Постановление Администрации г. Орла от 5 апреля 2024 г. N 1503 "О проведении открытого городского

03.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Орла от 5 апреля 2024 г. N 1503 "О проведении
открытого городского Арт-фестиваля рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!",

посвященного 79-й годовщине Великой Победы и году семьи в России"

В целях выявления и поддержки одаренных детей и молодежи в области изобразительного
искусства, содействия гармоничному развитию личности, патриотическому воспитанию, укреплению
института семьи и детства и в рамках празднования 79-й годовщины Великой Победы и Года семьи в
России администрация города Орла постановляет:

1. Управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) совместно с
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Орловская детская школа
изобразительных искусств и ремесел" провести в городе Орле 08.05.2024 открытый городской
Арт-фестиваль рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!".

2. Утвердить Положение о проведении открытого городского Арт-фестиваля рисунков на
асфальте "Мир, семья и дети!" (приложение).

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе
администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете "Орловская городская
газета" и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.3 пункта
1 распоряжения Администрации города Орла от 04.03.2024 N 113 возложить на заместителя Мэра
города Орла.

Мэр города Орла Ю.Н. Парахин

Приложение
к постановлению Администрации

города Орла
от 5 апреля 2024 г. N 1503

Положение
о проведении открытого городского Арт-фестиваля рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!",

посвященного 79-й годовщине Великой Победы и году семьи в России

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок организации и проведения открытого
городского Арт-фестиваля рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!", посвященного 79-й годовщине
Великой Победы и Году семьи в России (далее - Фестиваль).

1.2. Фестиваль проводится в целях выявления и поддержки одаренных детей и молодежи в
области изобразительного искусства, содействия гармоничному развитию личности, патриотическому
воспитанию, укреплению института семьи и детства, в рамках празднования 79-й годовщины Великой
Победы и Года семьи в России.

1.3. В рамках Фестиваля организуется выполнение рисунков на асфальте цветным мелом на
площадке перед Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных
услуг на ул. Ленина, 1.

2. Учредитель, Организатор и участники Фестиваля

2.1. Учредителем Фестиваля является администрация города Орла в лице управления культуры
администрации города Орла (далее - Учредитель).

2.2. Учредитель Фестиваля:
- дает разъяснения организатору Фестиваля по вопросам, возникающим в ходе организации и

проведения Фестиваля;
- осуществляет контроль за организацией и проведением Фестиваля;
- организует работу Организатора по проведению Фестиваля;
- публикует извещение о проведении Фестиваля и об его итогах.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408904409/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408904409/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408904409/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408904410/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28599188/2

Постановление Администрации г. Орла от 5 апреля 2024 г. N 1503 "О проведении открытого городского

03.06.2024 Система ГАРАНТ 2

2.3. Организатором Фестиваля является муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел" (далее -
Организатор).

2.4. Организатор Фестиваля:
- дает разъяснения участникам Фестиваля по вопросам, возникающим в ходе организации и

проведения Фестиваля;
организует и проводит Фестиваль в соответствии с порядком проведения Фестиваля, указанным

в разделе 3 настоящего Положения;
формирует состав оргкомитета в количестве 6 человек (приложение 2);
- организует работу оргкомитета конкурса Фестиваля;
- определяет площадку для проведения Фестиваля;
- изготавливает дипломы Фестиваля;
- организует и проводит церемонию награждения участников Фестиваля;
- размещает извещение о проведении Фестиваля и об его итогах искусств и ремесел" и

социальных группах в сети Интернет.
2.5. Для участия в Фестивале приглашаются дети и молодежь в возрасте от 7 до 17 лет

(включительно).

3. Условия и порядок проведения Фестиваля

3.1. Фестиваль проводится в 2 этапа:
- 1 этап - прием заявок на участие в Фестивале и эскизов рисунков в электронном виде;
- 2 этап - выполнение рисунков цветным мелом на асфальте и награждение участников

Фестиваля.
3.2. Организатор Фестиваля не позднее 8 апреля 2024 года размещает извещение о проведении

Фестиваля и не позднее 13 мая 2024 года извещение об итогах Фестиваля на официальных сайтах
администрации города Орла, МБУДО "Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел"
и социальных группах в сети Интернет.

3.3. Прием заявок на участие в Фестивале осуществляется с 10 апреля по 1 мая 2024 года
включительно.

3.4. Претенденты на участие в Фестивале направляют на адрес электронной почты
Организатора: irina.a.morozova@yandex.ru, в срок, указанный в п. 3.3, следующие документы:

- заявку по форме, утвержденной приложением 1 к настоящему Положению;
- эскиз творческой работы в электронном виде, выполненный в любой технике (акварель, гуашь,

акрил, пастель, цветные карандаши), в формате А4 (20 x 20).
3.5. За участников возрастной категории от 7 до 17 лет заявку подает уполномоченное лицо

(родитель, законный представитель, преподаватель, опекун и т.п.).
3.6. После 1 мая 2024 года внесение изменений в заявку не допускается.
3.7. Организатор Фестиваля в срок, указанный в п. 3.3 проводит прием заявок, фиксирует их в

журнале регистрации заявок, организует для оргкомитета Фестиваля просмотр эскизов рисунков,
представленных участниками Фестиваля.

3.8. Второй этап Фестиваля проводится 08.05.2024 с 15.00 часов на площадке перед
Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг на
ул. Ленина, д. 1, где всеми участниками будут выполняться рисунки цветным мелом на
асфальтированной поверхности.

4. Тематика рисунков

4.1. Рекомендуемые темы творческих работ:
- "Моя семья";
- "Мир, семья и дети - главное на свете!";
- "Победная весна";
- "Детство";
- "Моя семья, моя Россия".

5. Награждение участников Фестиваля

Постановление Администрации г. Орла от 5 апреля 2024 г. N 1503 "О проведении открытого городского

03.06.2024 Система ГАРАНТ 3

5.1. Участники Фестиваля награждаются дипломами участников Фестиваля.
5.2. Подписывает дипломы участников Фестиваля председатель оргкомитета Фестиваля.
5.3. Награждение участников Фестиваля проводят Организатор Фестиваля и председатель

оргкомитета Фестиваля.

6. Финансовые условия Фестиваля

6.1. Финансирование проведения Фестиваля осуществляется за счет средств бюджета города
Орла, предусмотренных на организацию общегородских праздничных мероприятий, а также за счет
собственных средств МБУДО "Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел".

7. Координаты Организатора Фестиваля

Телефон: 8(4862) 75-27-63 - приемная МБУДО "Орловская детская школа изобразительных
искусств и ремесел";

Телефон: 8-919-260-16-70 - методист Морозова Ирина Алексеевна;
e-mail: irina.a.morozova@yandex.ru;
Адрес МБУДО "Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел": 302026,

г. Орел, ул. Карачевская, 61.

Приложение 1
к Положению о проведении

открытого городского
Арт-фестиваля рисунков на асфальте

"Мир, семья и дети!", посвященного
79-й годовщине Великой Победы

и Году семьи в России

                            Заявка
    участника открытого городского Арт-фестиваля
  рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!", посвященного
     79-й годовщине Великой Победы и Году семьи в России

Название организации (учебного заведения),
контактный телефон

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ

Количество команд от организации (учебного
заведения)

Ф.И.О. участника(ов), дата рождения, возраст

Название работы

Ф.И.О. руководителя (преподавателя), контактный
телефон

Приложение 2
к Положению о проведении

открытого городского
Арт-фестиваля рисунков на асфальте

"Мир, семья и дети!", посвященного
79-й годовщине Великой Победы

и Году семьи в России

Состав

Постановление Администрации г. Орла от 5 апреля 2024 г. N 1503 "О проведении открытого городского

03.06.2024 Система ГАРАНТ 4

оргкомитета открытого городского Арт-фестиваля рисунков на асфальте "Мир, семья и дети!",
посвященного 79-й годовщине Великой Победы и году семьи в России

Степанов
Алексей Валентинович

Заместитель Мэра города Орла, председатель оргкомитета

Осипенко
Лидия Евгеньевна

Начальник управления культуры администрации города Орла, заместитель
председателя оргкомитета

члены оргкомитета
Анохин
Александр Юрьевич

Директор МБУДО "Орловская детская школа изобразительных искусств и
ремесел"

Трофимова
Светлана Владимировна

Начальник отдела культурного наследия, культурно-досуговой
деятельности, искусства и художественного образования управления
культуры администрации города Орла

Мерцалова
Наталия Юрьевна

Заместитель начальника отдела культурного наследия,
культурно-досуговой деятельности, искусства и художественного
образования управления культуры администрации города Орла

Морозова
Ирина Алексеевна

Методист МБУДО "Орловская детская школа изобразительных искусств и
ремесел"